
PROTOKÓŁ NR XL/23

RADY GMINY MIASTKOWO
z dnia  8 grudnia 2023 r.

Obrady XL sesji Rady Gminy Miastkowo, zwołanej na wniosek Wójta w trybie art.20 ust. 3 
ustawy  o  samorządzie  gminnym,  odbyły  się  dnia  8  grudnia  2023  r.  w  godz.  
1000 – 1015 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1.
Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 15 radnych. 

Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. Informację  
o  terminie,  miejscu  sesji  oraz  porządku  obrad  podano  do  publicznej  wiadomości  poprzez 
wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie na stronie BIP 
Urzędu Gminy.

Radni obecni na sesji:

1. Brzostek Teresa
2. Grużewski Paweł
3. Kamienowski Sławomir
4. Klimek Tomasz
5. Lachowski Sławomir
6. Pawelczyk Danuta
7. Przychodzień Jan
8. Rupacz Henryk
9. Wilk Bożena
10. Zajączkowska Danuta
11. Zaremba Patrycja
12. Ciecierski Andrzej
13. Iwaniak Łukasz
14. Brzostek Marek
15. Bąkowski Rafał

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Dorota Prytuła                           - Zastępca Wójta
2. Wilk Bożena                      - Skarbnik Gminy

  Sołtysi wsi : Chojny-Naruszczki, Czartoria, Drogoszewo, Gałkówka, Kraska, Łuby- Kurki, Łuby-
Kiertany,  Miastkowo,  Nowosiedliny,  Podosie,  Tarnowo  i  Łubia,  Rydzewo,  Rydzewo-Gozdy, 
Sosnowiec,  Sulki,  Zaruzie,  Leopoldowo,  Rybaki   -  listy  obecności  w  załączeniu  do  oryginału 
protokołu.

Otwarcia  XL  Sesji  Rady  Gminy  Miastkowo  dokonał  Przewodniczący  Rady,
który powitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował,  że  obrady  rady  gminy  są  transmitowane  i  utrwalane  
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.



Następnie  Przewodniczący  poinformował,  że  zgodnie  z  art.  20  ust.  1a  ustawy  
o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady. Przewodniczący zapytał, czy są pytania jeśli chodzi 
o porządek obrad. Radny Ł.Iwaniak zadał pytanie odnośnie braku  w porządku obrad zapytań  
i interpelacji radnych. 
Porządek obrad, uważa za przyjęty, a jego treść jest następująca. 

1.Otwarcie sesji

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Rozpatrzenie stawki podatku rolnego na 2024 rok.

4. Zamknięcie obrad.

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.3   Następny punkt porządku obrad to rozpatrzenie stawki podatku rolnego na 2024 rok.
Na poprzedniej sesji, w związku z równoważną liczbą głosów  Rada Gminy nie zajęła stanowiska 
w  sprawie  ustalenia  wysokości  średniej  ceny  skupu  żyta  stanowiącego  podstawę  do  wymiaru 
podatku rolnego na  2024 rok. Przewodniczący Rady wyjaśnił,  iż  po raz kolejny zajmiemy się 
rozpatrzeniem stawki podatku rolnego na 2024 rok. 
Komisja  Rolnictwa,  Rozwoju  Gospodarczego,  Kultury  i  Sportu  nadal  podtrzymywała  swoje 
stanowisko odnośnie obniżenia średniej ceny skupu żyta do kwoty 81,83,zł/dt. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyżej wymienione stawki. 

(Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Sytuacja  uległa  powtórzeniu.  Propozycja   obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta   stanowiącego 
podstawę  do  wymiaru  podatku  rolnego  na   2024 rok  nie  uzyskała  większości.  
W związku  z  powyższym podstawą  do  obliczenia  podatku  rolnego  stanowi  cena  wynikająca  
z Komunikatu Prezesa GUS z dnia 19 października 2023 r.

W związku  z  wyczerpaniem porządku  dziennego  Przewodniczący  podziękował  wszystkim  

za przybycie oraz udział w sesji i zamknął obrady XL sesji Rady Gminy Miastkowo.

Protokołowała:                                                                                  Przewodniczący Rady:

Agnieszka Dulewicz                                                                            Henryk Rupacz


